Ecuador, hoy día jueves QUINCE de noviembre del dos mil doce, ante [$ ] ¡) Y 

En el Distrito Metropolitano de Quito, capital de la República del 

mí, ante mí Doctora Paola Andrade Torres, Notaria Cuadragésima 

Encargada del cantón Quito, según acción de personal número tres mil 

ciento noventa y cuatro guión DP guión DPP (3194-DP-DPP), de fecha 

treinta y uno de octubre del dos mil once, suscrita por el Doctor Iván 

Escandón Montenegro, Director Provincial de Pichincha del Consejo de la 

Ñ Judicatura, comparece, el señor Diego Nicolás Román Silva, en su 

. calidad de Gerente de la compañía INCINERACIÓN RESIDUOS y

[...]

b).- La Junta General 

Universal de Socios de la compañía celebrada el ocho de noviembre del 

dos mil Go de forma unánime: A) Autorizar el incremento del 

capital mediante la Re - inversión de Utilidades del año dos mil once, 

por un valor total de doscientos cuarenta mil dólares ($240.000,00), que

.? 

sumado al capital actual de quinientos mil dólares ($500.000,00), da como 

nuevo capital social y pagado la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y 

MIL DÓLARES ($740.000,00); B.- Autorizar la reforma del artículo sexto 

del estatuto social, para reemplazarlo por el párrafo propuesto;

[...]

AUMENTO DE CAPITAL.- El señor Diego Nicolás Román Silva, en su 

calidad de Gerente de la compañía, y debidamente autorizado por la 

Junta General Universal de Socios de la compañía celebrada el ocho 

de noviembre del dos mil doce , declara aumentado el capital social en la 

suma de doscientos cuarenta mil dólares ($240.000,00) mediante la Re- 

inversión de Utilidades del año dos mil once; conforme a los porcentajes 

que cada socio tiene; y que sumados al capital actual de quinientos mil 

dólares ($500.000,00) se obtiene como nuevo capital social y pagado la 

suma de SETECIENTOS CUARENTA MIL DÓLARES ($740.000,00). 

Conforme al aumento de capital acordado el nuevo cuadro de propiedad de 

participaciones es: 

women A ceso AA e 
SOCIAL 

pss Hermida 51,50% | 257.400,00 123.600,00 381.000,00 3810 

tégo Román 35,00% | 175.000,00 84.000,00 259.000,00 2590

[...]

a losporcentajes que cada socio tiene. El Secretario deja constancia que el 

r mencionado es un saldo que no se repartió a los socios del año 2011. Este 

alor de $240.000,00 sumado al capital actual de $500.000, se obtiene como 

nuevo capital social y pagado la suma de SETECIENTOS CUARENTA MIL 

DÓLARES ($740.000,00), manteniendo los socios sus respectivos porcentajes 

sociales, y conforme al cuadro que se detalla a continuación: 

NOMBRE % CAPITAL REINVERSIÓN DE | NUEVO CAPITAL NO. 
SOCIAL UTILIDADES 2011 SOCIAL PARTIC. 

$ A 

Marco Hermida 4 51.50% |  257.400,00 123.500,00 381.000,00 Y 3810

[...]

de también reformar el estatuto social en su parte pertinente, conforme al 

aumento de capital acordado. Para ello, propone que el artículo sexto sea 

sustituido por el siguiente párrafo: “SEXTA.- DEL CAPITAL SOCIAL: El capital 

social de la compañía será de SETECIENTOS CUARENTA MIL DÓLARES 

AMERICANOS ($740.000,00), dividido en siete mil cuatrocientas participaciones 

ociales de cien dólares cada una ($100.00)” :

Puesto a consideración de la Junta, ésta resuelve por unanimidad: A.- Autorizar 

el incremento del capital mediante la Re-inversión de Utilidades del año 2011,